“Instrumentum […] domine Z[…] uxor Nicolai domini […] de Ragonea cartarum VI. Morgengabii et 

dismontadure […] domine Z[…] cartarum ..VIII”. Di mano del secolo XIX “1360 10 febbraio”. In lapis, di 

mano del seoclo XX “54 Tomo III”. 

Il supporto scrittorio giace in cattive condizioni di conservazione. Forse la presenza di tante note tergali 

sta a testimoniare che già in epoca coeva doveva essere lacerato e in pessime condizioni. La pergamena è 

infatti mutila della parte conclusiva della disposizione e dell’escatocollo. Per la parte superstite, le 

condizioni consentono una lbuona lettura, anche se l’inchiostro tende a sbiadire. 

La scrittura è una corsiva notarile piana, ma non curata. Piuttosto legnosa nel gesto grafico, essa tradisce 

una certa frettolosità e mancanza di attenzione nel rispettare sia le marginature sia il rigo immaginario. 

Tozza e angolosa, essa mostra inceppamenti, riscritture e correzioni. La presenza di sgrammaticature e di 

errori (per es. il nome del fratello del dichiarante e solvente) depone a sfavore della professionalità del 

notaio. 

In
a
 Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem Domini millesimo (tri)centessimo

b
 / 

sesagessimo, indicione terciadecima, die decimo mensis februarii, in /Atens prope domum 

Stephani infrascripti, presentibus nobilibus viris dominis / Handrea condam domini Vargendi de 

Atens, Roperto condam domini Pertoldi de Fagedis, / Nicolussio condam domini Guigelmi de 

V(r)sinpach in Utino habitante et Nicolussio / condam domini Rantulfi de Cavoryaco et 

Tomassio condam domini Brandalissi de Atens / testibus et alliis pluribus. Cum per nobilem 

virum dominum Gabriellem condam domini Coni / de Strasoldo per se et Cono suo fratre 

promisisset et stetisset dare et solvere Step/hano filio domini Uriçma(ni) de Atens in dote et 

dotis nomine domine Agnetis eius / uxoris et sororis iporum dominorum Gabrielis et Osalchi 

unam çoya de perlis et cosinos / et bacinos, prout patet in publico instrumento dotale scripto 

manu mei Iohannis notarii infrascrip/ti sub anno Domini millesimo tricentessimo 

quinquagessimo octavo, indicione undeci/ma, die vigessimo quinto mensis otubris. Nunc vero 

in presentia dictorum testium et / mei notarii infrascripti pro solucione et satisfacione ipsius 

çoye de perlis, cosin(orum) et bacin(orum) / ac bru(m)an(i), prefatus dominus Gabriell(is) suo 

proprio nomine et vice et nomine dicti sui fratris promi/sit, stetit ac solempniter se obligavit 

dare et solvere eydem Stephano stipulanti et recipienti / […]
c